[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2017

	№
	478

	г. Зуевка

О внесении изменения в постановление администрации

Зуевского района Кировской области от 28.08.2014 № 734
В соответствии с Уставом Зуевского района, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 7 Положения о порядке и условиях предоставления социальных выплат в виде стипендий имени Ю.П. Генералова, заслуженного работника сельского хозяйства Российской Федерации, председателя сельскохозяйственного производственного кооператива Племенной завод «Новый» Зуевского района, внесшего значительный вклад в развитие агропромышленного комплекса района и области, утвержденного постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.08.2014 № 734 «О социальных выплатах в виде стипендий имени Ю.П. Генералова» изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Для назначения стипендии образовательное учреждение ежегодно в срок до 20 сентября года назначения стипендии, представляет в администрацию в отношении каждого из претендентов на назначение стипендии, прошедших отбор в соответствии с пунктами 5 и 6 настоящего Положения, следующие документы, заверенные руководителем образовательного учреждения:

выписку из решения педагогического совета о представлении кандидатур претендентов на назначение стипендии;

выписку из зачетной книжки претендента на назначение стипендии с результатами аттестации за учебный год;

копию договора, заключенного между работодателем, студентом и образовательным учреждением в рамках контрактной подготовки специалистов со средним профессиональным образованием;

личное заявление претендента о предоставлении стипендии с указанием номера счета и реквизитов кредитного учреждения для перечисления стипендии;

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

заявление о согласии субъекта на обработку его персональных данных.

В случае проведения конкурсного отбора дополнительно представляются:

копия протокола заседания педагогического совета об итогах конкурсного отбора;

характеристика претендента на назначение стипендии;

копии документов, подтверждающих участие претендента на назначение стипендии в общественных мероприятиях, научных исследованиях, творческих конкурсах.»
         2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит официальному опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.

Глава Зуевского района                                                                        А.Н. Кощеев